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I. ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER 
 

Klinik uygulama çerçevesinde, tıp fakültemiz bünyesinde anabilim dallarının 

yapılanması tamamlanmış, anabilim dalları arası (multi-disipliner) çalışma ve eğitim ortamı için 

gerekli tüm koşullar oluşturulmuştur.  

Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı (AD) 

olarak amacımız; çocuk sağlığı ve hastalıkları alanında bilimin yol göstericiliğinde tıbbi 

çözümler üretebilen, ulusal ve uluslararası bilim dünyasıyla etkin iletişim kurabilen, çocuk 

sağlığı ve hastalıkları alanındaki gelişmeleri yakından izleyerek evrensel bilgi üretimine 

katkıda bulunan, ileri tıp teknolojilerine hakim ve üst düzeyde klinik tıp anlayışına sahip, aynı 

zamanda etik yönden bilinçli, ekip çalışmasını temel çalışma ilkesi olarak benimseyen ve 

önderlik nitelikleri olan çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanları yetiştirmektir.  

Çocuk sağlığı ve hastalıkları Ana Bilim Dalımız bütün imkanlara sahip, bütün tıbbi 

girişimlerin yapılabildiği, toplam 108 yataklı servise ve alerji, endokrinoloji, 

gastroenteroloji,hematoloji/onkoloji, kardiyoloji, neonatoloji, nefroloji, nöroloji, romatoloji, 

metabolizma ve sağlam çocuk/genel pediatri polikliniklerine sahiptir. Yataklı servisler 

çoğunluğu 2 yataklı odalardan oluşur ve toplam 50 yataklı olan 2 çocuk servisimizde 5 yatak 

çocuk endokrinolojisi ve diyabet, 7 yatak çocuk enfeksiyon hastalıkları, 7 yatak çocuk 

gastroenterolojisi, 5 yatak çocuk kardiyolojisi, 4 yatak çocuk metabolizma hastalıkları, 6 

yatak çocuk nefrolojisi, 7 yatak çocuk nörolojisi, 4 yatak çocuk romatolojisi bilim dallarının 

hastaları için ayrılmıştır; 2 çocuk servisimizde toplam 5 özel oda vardır. Hastanemizde çocuk 

acil servisi 7, çocuk yoğun bakım birimi 7, 3 düzeyli yenidoğan yoğun bakım birimi toplam 

25, çocuk hematolojisi ve onkolojisi servisi toplam 15, kemik iliği aktarımı (nakli) servisi 4 

yataklıdır. 

 Çocuk Hastanemizde güncel teknolojilere sahip Tıbbi Genetik Bölümü/ Genetik Tanı 

Merkezi ile yakın işbirliği içinde çalışılmaktadır.  
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a. Programda Görev Alacak Öğretim Üyeleri  

Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı 

kadrosu 22 öğretim üyesinden oluşmaktadır ve aşağıda liste halinde verilmiştir. 

 

Adı-soyadı Akademik Ünvanı Yandal 

Metin Aydoğan Prof. Dr. Çocuk Alerji ve İmmünoloji 

Ayşe Engin Arısoy Prof. Dr. Yenidoğan 

Emin Sami Arısoy Prof. Dr. Çocuk Enfeksiyon 

Nazan Sarper Prof. Dr. Çocuk Hematoloji 

Abdülkadir Babaoğlu Prof. Dr. Çocuk Kardiyoloji 

Bülent Kara Prof. Dr. Çocuk Nöroloji 

Kenan Bek  Prof. Dr. Çocuk Nefroloji 

Ayla Günlemez Prof. Dr. Yenidoğan 

Filiz Mine Çizmecioğlu Jones Prof. Dr. Çocuk Endokrinoloji 

Emine Zengin Prof. Dr. Çocuk Hematoloji 

Ayşen Uncuoğlu Prof. Dr. Çocuk Gastroenteroloji 

Selim Öncel  Doç. Dr. Çocuk Enfeksiyon 

Zühal Gündoğdu Doç. Dr. Sosyal Pediatri 

Özlem Ünal Uzun Doç. Dr. Çocuk Metabolizma 

Hafize Emine Sönmez Doç. Dr. Çocuk Romatoloji 

Sema Aylan Gelen Dr. Öğr. Üy. Çocuk Hematoloji 

Uğur Demirsoy Dr. Öğr. Üy. Çocuk Onkoloji 

Işıl Eser Şimşek Dr. Öğr. Üy Çocuk Alerji ve İmmünoloji 

Mesut Güngör Dr. Öğr. Üy Çocuk Nöroloji 

Eviç Zeynep Akgün Dr. Öğr. Üy. Çocuk Kardiyoloji 

Ayşe Filiz Yetimakman Dr. Öğr. Üy. Çocuk Yoğunbakım 

Mehmet Baha Aytaç Dr. Öğr. Üy. Çocuk Nefroloji 
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II. PROGRAMIN HEDEFLERİ  

-Toplumsal çocuk sağlığı göstergelerini bilir ve koruyucu hekimlik yaklaşımına sahip olur. 

Çocuk haklarını bilir ve toplumda çocuğun savunuculuğunu yapar. 

-Tanı ve tedavi işlemlerinde kaynakları akılcı kullanır. 

-Etik ve hukuksal açıdan çocuk sağılığının temel kavramlarını irdeleyebilecek ve hastayı ve 

kendini koruyabilecek bilgiye sahip olur. 

-Soruna yönelik yaklaşım yapar, tedavi planlayabilir, öncelik ve önemlilikleri sıraya koyabilir. 

-Toplumda sık görülen çocukluk çağı hastalıklarının oluşum mekanizmalarını bilir, tanı ve 

tedavi yaklaşımını düzenler. 

-Sık kullanılan ilaçların yaşa göre dozlarını, etki ve yan etkilerini bilir. 

-Hastaneye yatış endikasyonlarını, hastayı yönlendirmeyi ve hasta nakil kurallarını bilir.  

-Hasta ve hasta yakını ile duyarlı ve iletişim kurar, aileyi bilgilendirme becerisini kazanır. 

-Sorunu yönelik ayrıntılı öykü alır, fizik muayene yapar, bulgularını değerlendirir, sentezleme, 

sunabilme ve çıkış özeti (epikriz) yazabilme yeteneğine sahip olur. 

-Ekip çalışması becerisi geliştirir. 

-Araştırma yöntemleri ve bilimsel makale değerlendirme bilgi ve becerisine ulaşır. 

-Sürekli mesleki gelişim becerilerini kazanır. 

III. PROGRAMIN AMAÇLARI  

Uzmanlık öğrencilerine; 

Doğumdan itibaren 18 yaş bitimine kadar ve bu yaş sınırı dışında, 21 yaşına kadar olan 

yaş grubu (geç adelosan) da takip ve tedavi sürecinin devamı açısından adelosan gruba dahil 

edilmektedir. 

Bebek, çocuk ve adolesan yaş grubu çocukların tıbbi, cerrahi ve psiko-sosyal 

problemlerinde koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmeti veren Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 

Uzmanı haline getirecek bilgi, beceri ve davranışları kazandırmaktır. 

IV. YÜRÜTÜCÜ KOMİSYON  

Uzmanlık eğitiminden tüm öğretim üyeleri ve uzmanlar sorumlu olmakla birlikte, 

eğitim programı, Anabilim Dalı Başkanının başkanı olduğu ve seçtiği uzmanlık eğitimi 

komisyonu tarafından hazırlanır ve denetlenir. Bu komisyonda profesör, doçent ve uzmanlar 

bulunur. Asistan ve uzman temsilcileri de bu komisyonun toplantılarına katılarak asistanların 

görüşünü sunar. 
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V. EĞİTİM SÜRESİ  

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları uzmanlık eğitim süresi güncel mevzuata göre 4 yıldır. 

Bu 4 yıllık sürenin içindepoliklinik ve yatan hasta hizmetini de kapsayacak şekilde 

planlanmıştır: 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanlık Öğrencisi Eğitim Programı 

Dönem-Bölüm Süre 

Uyum eğitimi İlk 1 ay 

Zorunlu iç çalışma dönemleri (Toplam 12 ay) 

Yenidoğan bilim dalı ve YB servisi 4 ay 

Çocuk YB servisi 2 ay 

Çocuk acil Polikliniği ve servisi 2 ay 

Çocuk enfeksiyon hastalıkları bilim dalı 2 ay 

Sosyal pediatri/Sağlıklı çocuk ve aşı polikliği 2 ay 

Zorunlu dış çalışma dönemleri (Toplam 4 ay) 

Kadın hastalıkları ve doğum anabilim dalı 1 ay 

Çocuk cerrahisi ana bilim dalı 1 ay 

Çocuk ve ergen ruh sağlığı ve hastalıkları ana bilim 

dalı 

1 ay 

Deri ve zührevi hastalıklar ana bilim dalı 1 ay 

Diğer  

Çocuk sağlığı ve hastalıkları polikliniği 2 ay 

Çocuk servis kıdemliliği 2 ay 

Tez çalışması yapılan bilim dalı 2 ay 

Seçmeli bölümler (3 bölüm; birer ay) 3 ay 

Bilim dalları poliklinikleri ve/veya servisleri 18 ay 

Yıllık izin (tüm eğitim döneminde)  4 ay 

Genel toplam 4 yıl 

 

 

 



TÜRK İY E C UM H URİY ETİ  

K O C AEL İ  Ü Nİ VE RSİ TE Sİ   

TIP  F AK ÜLT E Sİ  

ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI ANABİLİM DALI 

UZMANLIK EĞİTİMİ KİTAPÇIĞI 

2020 

 

 

VI. MÜFREDAT HARİTASI VE EĞİTİM İÇERİĞİ  

Uzmanlık eğitimi öğrencisi Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği 

doğrultusunda 4 yıllık bir eğitim-öğretime tabi tutulur. Bu çerçevede planlanan eğitim programı 

aşağıdaki gibidir: 

Yıllara göre eğitim programı içeriği: 

1. Yıl: (En fazla 10 nöbet/ay) Süre 

Uyum dönemi 1 ay 

Yataklı servisler  

                        Yenidoğan servisi 4 ay 

                        Genel çocuk servisi 1-2 2 ay 

                        Enfeksiyon hastalıkları 1 ay 

                        Hematoloji/onkoloji servisi 2 ay 

Deri ve Zührevi hastalıklar Anabilim Dalı dış çalışma dönemi 1 ay 

Yıllık izin 1 ay 

2.Yıl (8-9 nöbet/ay)  

Bilim dalları poliklinikleri  9 ay 

Çocuk cerrahisi dış çalışma dönemi 1 ay 

Kadın hastalıkları ve Doğum Anabilim Dalı dış çalışma dönemi 1 ay 

Yıllık izin 1 ay 

3. Yıl (6-7 nöbet/ay)  

Çocuk acil poliklinik ve servisi 2 ay 

Çocuk yoğun bakım servisi  2 ay 

Bilim dallarıpoliklinikleri 4 ay 

Servis kıdemliliği 2 ay 

Çocuk ve ergen ruh sağ ve hstl. Anabilim dalı dış çalışma dönemi 1 ay 

Yıllık izin 1 ay 

4. Yıl (5-6 nöbet/ay)  

Anabilim dalının poliklinik ve bilim dalları  10 ay 

Tez bölümü 1 ay 
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Yıllık izin 1 ay 

 

A. Uyum Dönemi Eğitim Programı 

Programın amacı yeni başlayan Tıpta Uzmanlık Öğrencilerine kliniğimizin genel idari 

işleyişi, rutin zorunlu klinik uygulamalar konusunda ön bilgi ve beceri kazandırmak, hasta-

doktor; doktor-doktor; doktor personel ilişkisi ve iletişimi hakkında genel bilgi edinilmesini 

sağlamaktır. Yeni başlayan her asistanın servislerdeki rotasyonuna başlamadan önce bu 

programa uymaları ve görevlendirildikleri yerlerde bulunmaları zorunludur.Uyum eğitimi, 

fakülte, anabilim dalı ve hastanemizin tanıtılması, uzmanlık öğrencisinin eğitim ve çalışma 

ortamına uyumunun sağlanması, yasal ve etik görev ve sorumluluklar, olanaklar, iletişim ve 

deontoloji ilkeleriyle ilgili bilgilendirme ve çocuk sağlığı bilgi, beceri ve uygulamalarına ilişkin 

temel eğitimi amaçlar. Başasistanlar eşliğinde yeni uzmanlık öğrencileri bilim dalının öğretim 

üyeleri ile tanıştırılır. Bölüm toplantılarında gelişleri duyurularak kendilerini tanıtmaları istenir. 

Fakültemiz, anabilim dalımız, hastanemiz, hastanemizin bilgi işlem, radyoloji ve nükleer tıp 

birimleri ve mikrobiyoloji, biyokimya ve diğer laboratuvarlarının olanak ve çalışma 

düzenlerini öğrenir. Genel çocuk servisinde refakat nöbetlerine başlar. Takip eden sayfalarda 

verilen programa göre ilgili bölümlerin öğretim üyeleri ya da uzmanlarından kuramsal 

ve/veya uygulamalı eğitim alırlar. 

Kocaeli Üniversitesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Oryantasyon Eğitim 

Programı 

UYGULAMALI EĞİTİM 

BİRİM/ EĞİTİCİ KONU 

Bilgi İşlem Nükleus uyum eğitimi 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Servisi 

Servis işleyişi 

Dosya düzeni 

Klinik izlem yazma 

Order verme 

Vital takibi 

Çocuk Kardiyoloji 
Kardiyovasküler sistem muayenesi 

EKG çekimi ve temel EKG değerlendirme 
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Çocuk Nefroloji 
TİT ve idrar sedimenti değerlendirme 

Sıvı ve elektrolit dengesi 

Çocuk Gastroenteroloji 
Enteral beslenme ve değerlendirme ölçütleri 

Kalori hesaplama 

Çocuk Enfeksiyon BOS inceleme ve değerlendirme 

Çocuk Hematoloji 

Periferik yayma ve hemogram 

değerlendirme 

Febril nötropeni ve uygun kültür alımı 

Transfüzyon 

Çocuk Yoğun Bakım Temel ve ileri yaşam desteği 

Yenidoğan Yenidoğan sarılığı ve taburculuk kriterleri 

Çocuk Nöroloji 

 

Nörolojik muayene 

Nöbete yaklaşım, status epileptikus 

Çocuk Endokrinoloji 
Puberte muayenesi 

Antropometrik ölçümler ve oksoloji 

Çocuk Allerji ve İmmünoloji Allerjik aciller 

 

Uyum döneminin bitiminde, uzmanlık öğrencisi değerlendirme görüşmesine alınır. Bu 

görüşme, anabilim dalı başkanının gözetiminde, anabilim dalımızın iki başasistanınca yapılır. 

Sözlü sınav ögeleri de taşıyan 50 dakika süreli bu görüşmede, uyum eğitiminin yarar, etki ve 

kazanımları değerlendirilir, uzmanlık öğrencisine yapıcı, destekleyici öneriler sunulur. 

B. Teorik Eğitim 

Eğitim kapsamına uygun olarak probleme yönelik, bütünsel yaklaşımlı, katılımlı sabah 

toplantıları, yılın 12 ayında haftada 4 gün, çok sayıda öğretim üyesi, asistan ve internlerin 

katılımı ile yapılır. Burada vaka seçiminde ve sunumunda amaçlar ve verilecek mesajlar 

önceden belirlenir.  Tartışma sırasında yenileri ilave edilir. 

 Haftada en az iki kez olmak üzere düzenlenen klinik içi mezuniyet sonrası eğitim 

seminerlerine, mortalite ve vaka toplantılarına asistanların katılması gerekir. Katılım belgelenir. 

Üst üste 3 toplantıya gelmeyenlere Anabilim Dalı Başkanı tarafından uyarıda bulunur ve 

katılımı istenir. 
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 Ayrıca her bilim dalında haftada en az bir kez yapılan mecmua kulübü, vaka tartışması, 

seminer gibi eğitim toplantılarına asistanların katılması zorunludur. 

 Asistanların ayrıca çalıştıkları bilim dalı ile ilgili özel toplantılara da (konsey gibi) 

katılmaları gerekir. 

 Klinik içi veya dışında, kliniğin düzenlemiş olduğu kongre, çalıştay, sempozyum gibi 

bilimsel toplantılara da her bilim dalından en kıdemli asistan olmak üzere bir kişinin katılması 

desteklenir. 

 Her bilim dalında asistanların hazırladığı ve sunduğu ve öğretim üyeleri ile tartışmanın 

yapıldığı interaktif teorik rutin toplantıları yapılması gerekir. 

 Kliniğe yeni başlayan her asistan için bir uyum programı uygulanır (Bak Uyum 

Programı). 

Anabilim Dalımızın Haftalık Eğitim Programları 

Sabah toplantıları*  (08.30-09.00) 

Pazartesi** Önceki hafta ve hafta sonunda yatırılan hastalar, diğer sorunlar ve 

önceki hafta mortalitesi tartışılır. 

Salı** Olgu sunumu ve hastalığa ilişkin bilgi sunumu (seminer)*** 

Çarşamba** Olgu sunumu ve hastalığa ilişkin bilgi sunumu (seminer)*** 

Perşembe** Olgu sunumu ve hastalığa ilişkin bilgi sunumu (seminer)*** 

Cuma 15 günde bir olgu sunumu ve makale sunumu 

* Aralık 1998’den bugüne uygulanmaktadır. Ancak COVİD-19 salgını nedeniyle -geçici 

olarak- 1 Mart 2020 tarihinden sonra pazartesi, çarşamba, cuma günlerinde “zoom” 

uygulamasında yapılmaya başlanmıştır. 

**Anabilim dalı başkanının yönetiminde, son gecenin nöbetçi kıdemli araştırma görevlisi, 

hafta sonu nöbetçileri; çocuk acil polikliniği ve servislerdeki durum, yatırılan -ve varsa 

yaşamını yitiren-hastalar ve -varsa- sağlık hizmeti, yönetsel ve diğer sorunlara ilişkin bilgi 

verir, sorunlar tartışılır. Önceki haftanın mortalite toplantısı yapılır. 

*** Olgu sunumuna ilişkin yansı dizisi, toplantıdaki tartışmalar ışığında yeniden düzenlenir; 

hastaya ilişkin kimlik bildirebilecek hiçbir bilgi kapsamayacak bir yansı dizisi olarak, Kocaeli 

Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin yaygınağ (inter-net) sayfasında, “Pediatri Olgu Sunumları” 



TÜRK İY E C UM H URİY ETİ  

K O C AEL İ  Ü Nİ VE RSİ TE Sİ   

TIP  F AK ÜLT E Sİ  

ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI ANABİLİM DALI 

UZMANLIK EĞİTİMİ KİTAPÇIĞI 

2020 

 

başlıklı sekmeyle ulaşılabilecek biçimde sergilenir (son 10 yıldır düzenli) 

(http://tip.kocaeli.edu.tr/olgu_sunumlari.php).  

 

Uzmanlık Eğitimi haftalık çalışma düzeni programı 

Saat Pztsi. Salı Çarş. Perş. Cuma Ctsi. Pazar 

08.00-

08.30 

Devir viziti   

08.30-

09.00 

SET SET SET SET SET Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

09.00-

12.00 

Servis ve polikliniklerde uygulamalı eğitim 

(genellikle 10.00-12.00 arası öğretim üyesi viziti) 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

12.30-

13.30 

 Öğretim 

üyesi 

dersi* 

Radyoloji 

Toplantısı** 

 Umuttepe 

Seminerleri 

*** 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

13.00-

16.30 

Servis ve polikliniklerde uygulamalı eğitim Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

16.30 -. Nöbet ekibine devir viziti   

16.30-

08.00 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

Nöbet 

düzeni 

SET: Sabah Eğitim toplantısı        

*Yıllık program, yaz dönemi 2 ay (Temmuz-Ağustos) ara verilir 

** Radyoloji Anabilim dalı öğretim üyeleri yönetiminde iki haftada bir yapılır 

*** Çocuk Nörolojisi Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Bülent KARA tarafından düzenlenen; 

ayda bir veya iki kez, kurum içinden ve dışından konuk konuşmacıların sunduğu bütün 

fakülteye açık seminerler (son program). 

C. Hasta başı eğitim 

Gerek genel poliklinikte, gerekse servis ve servis polikliniklerinde asistanlar her 

http://tip.kocaeli.edu.tr/olgu_sunumlari.php
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gördükleri ve muayene ettikleri hastayı uzman ve öğretim üyeleri ile tartışarak eğitimlerini 

artırırlar. Burada da probleme yönelik ayrıcı tanı ve bütünsel yaklaşım esastır. İnternet ve 

bilgisayardan yaygın olarak yararlanılır. 

 Hergün öğretim üyesi ile yapılan servis vizitlerinde öğretim üyesi ile bilimsel fikir alış 

verişinde bulunarak hem eğitime katkıda bulunurlar, hem de eğitilirler. 

D. Pratik uygulama 

Asistanların TUK çerçevesinde bazı girişimleri öğrenerek kolaylıkla yapacak düzeye 

gelmeleri beklenir. Bu işlemler pozitif basınçlı ventilasyon, dolaşım sağlama ve ileri yaşam 

desteği sağlamak, lomber ponksiyon, İV kanül takılması, arteriyel girişim, umbilikal arter ve 

ven kateteri takılması ( ve kan değişimi), suprapubik idrar alınması, torasentez ve parasentez 

olarak sayılabilir.  

 İV kanül takılması ilk 6 ay, diğer girişimler (kan değişimi hariç) ilk 2 yıl, kan değişimi 

ise ilk 3 yıl mutlaka kıdemli asistan veya uzman tarafından denetlenerek yapılır. Kemik iliği 

aspirasyonu denetimli olarak yapılır. Otoskop kullanımı ve gözdibi muayenesi de yapılması 

gereken uygulamalar arasındadır. İhtisas süresince her asistanın ileri yaşam desteği uygulamalı 

kursundan, neonatal resüsitasyon kursundan ve emzirme danışmanlığı kursundan geçmesi 

zorunludur  

E. Dış rotasyonlar 

 Zorunlu Dış Rotasyonlar: Kadın Hastalıkları ve Doğum 1 ay, Çocuk ve Ergen Ruh 

Sağlığı ve Hastalıkları 1 ay,  Deri ve Zührevi Hastalıkları 1 ay, Çocuk Cerrahisi 1 ay  (Yukarıda 

belirtilen Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanlık Öğrencisi Eğitim Programına göre ayarlanır) 

F. Nöbetler 

Nöbet sayısı, tıpta uzmanlık öğrencisi sayısına göre değişebilmekle beraber, genellikle ayda 

1. yıl 8-10 

2. yıl 8-9 

3. yıl 6-7 

4. yıl 5-6 

-Nöbetler hafta içi 16.00 da, hafta sonu 09.00 da başlar; nöbet bitişi ertesi gün 

08.00, Cumartesi ve Pazar sabahı 09.00 dur.  

-Üç yılını doldurmuş asistanlar arasından, değerlendirme formları ve sınav 
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sonuçları göz önüne alınarak (yazılı sınavda 70 üstü; subjektif değerlendirmede 3.5 üstü) 

öğretim üyeleri tarafından şef altı nöbetçileri seçilir. Şef altı nöbetçileri, nöbetlerde 1 uzman şef 

doktorun yardımcısı olarak çalışılır. 

-Asistanlar, nöbetlerde önce şef altı, daha sonra uzman doktorlara sorumludur.  

Hasta ağırlığına ve yoğunluğuna göre, şef uzman doktor nöbetçi asistanların nöbetlerde klinik 

içi dağılımını değiştirebilir. 

G. Haftalık eğitim programı  

KOÜ Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı Ve Hastalıkları Bilim Dalları Haftalık Eğitim 

Programı  

 08.30-09.00 12.30-13.30 Bilim Dalları Eğitim saatleri 

Pazartesi Sabah 

Toplantısı  

 

Yer: Ara kat 

toplantı 

salonu 

 

   

Salı Sabah 

Toplantısı  

 

Yer: Ara kat 

toplantı 

salonu 

 

Eğitici 

Seminerleri/makale 

toplantısı 

Yer: Ara kat toplantı 

salonu 

  

Çarşamba Sabah 

Toplantısı  

Yer: Ara kat 

toplantı 

salonu 

 

Radyoloji 

Toplantısı 

Yer: Ara kat toplantı 

salonu 

Çocuk 

Nörolojisi 

Saat: 10.00-12.00 

Çocuk 

Hematoloji 

Saat:13.00-14.00 

Çocuk 

Onkolojisi 

Saat: 14.00-

15.00 

Perşembe Sabah 

Toplantısı  

Yer: Ara kat 

toplantı 

salonu 

 

Eğitici 

Seminerleri/makale 

Toplantısı 

Yer: Ara kat toplantı 

salonu 

Yenidoğan  

toplantısı 

Saat:13.00-14.00 

Çocuk 

Enfeksiyon 

Saat: 12.30-

13.30 

Cuma Sabah 

Toplantısı  

(Olgu 

sunumu) 

Yer: Ara kat 

toplantı 

salonu 

Umuttepe 

seminerleri 

 

Yer: Ara kat toplantı 

salonu 

Çocuk 

endokrinolojisi 

Saat:09.00-12.00 

Çocuk 

Nefrolojisi 

Saat: 10.00-12.00 

Çocuk 

Kardiyolojisi 

Saat:09.00-

12.00 

Çocuk Allerji 

Saat:  13.00-

14.00 
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 Çocuk 

Nörolojisi 

Saat: 10.00-12.00 

Çocuk 

Metabolizma 

Saat: 13.00-14.00 

Çocuk 

Romatolojisi 

Saat:10.00-

12.00 

 

 

H. Araştırma 

 

Her asistana kliniğe başladığında veya başladıktan sonra en geç 1 yıl içinde çalışmalarını 

denetlemek üzere bir öğretim üyesi görevlendirilir. Tez ve danışman öğretim üyeleri ayrı bilim 

dallarından seçilir.  

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı bünyesinde tüm uzman ve öğretim 

görevlilerinin katıldığı, öğrencilerin veya uzmanların sunum yaptığı, Salı,Çarşamba, 

Perşembe ve Cuma toplantıları,cuma öğlen arası ise konusunda uzman kişilerin üniversite 

bünyesinden veya dışından katılımıyla gerçekleşen pediatri seminerleri düzenlenmektedir.  

Ayrıca her bilim dalının kendi çalışma programı içinde tüm uzman ve öğretim görevlilerine 

açık makale ve araştırma toplantıları yapılmaktadır.  

Uzmanlık öğrencisi, eğitimin önemli bir parçası olarak akademik aktiviteler gerçekleştirir:  

1. Birinci yarı:  

-Bilimsel bilgi arama ve yorumlama: Çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlık öğrencileri, 1. 

yıldan itibaren elektronik ve yazılı kaynaklardan literatür taramayı öğrenmeli ve tüm uzmanlık 

eğitimi boyunca bunu sürdürmelidir. Bu sayede kanıta dayalı tıp doğrultusunda yetkinliklere 

ulaşması ve hasta bakımında görev alması beklenir.  

-Bilimsel sunum yapma ve tartışma becerileri:  

 Seminer hazırlama (senede en az 1 kez) 

 Literatür hazırlama (senede en az 1 kez) 

 Klinik içi vaka ve eğitim saatlerine katılma (sürekli katılım esastır) 

 Klinik içi teorik ve pratik ders saatlerine katılma (sürekli katılım esastır) 

2. İkinci yarı:  

-Uzmanlık tezi en geç eğitimin ikinci yarısı başında yürütülmeye başlanılmış olmalıdır.  

-Çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlık öğrencisi 2. yıldan itibaren en az 1 tez dışı araştırmaya 

katılması önerilir.  
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-İyi klinik uygulamalar eğitimini alması önerilir. 

I. Tez çalışması 

Her asistana kliniğe başladıktan en geç 1 yıl içinde akademik kurul tarafından öğretim 

üyeleri sıralamasına göre 1 öğretim üyesi tez danışmanı olarak verilir. Tez danışmanı ile tezin 

konusunu saptayan asistanın vakit kaybetmeden tez konusunda çalışmalara başlaması gerekir. 

Tüm rotasyonlarını bitiren asistan tez danışmanın onayı ile önceden bildirilerek 1 ay süre ile 

tez iznine çıkabilir ve klinikteki rotasyon programına dahil olmaz.  

J. Anabilim Dalında Düzenlenen Toplantılar  

Anabilim Dalımızda çocuk sağlığı ve hastalıkları biliminin birçok alanında kaliteli 

hizmet verilirken, multidisipliner yaklaşım ve her alanda yapılacak işbirliğinin önemi göz 

önüne alınarak disiplinler arası rutin toplantılar düzenlenmektedir.  

Bu toplantılar ve katılan disiplinler aşağıda yer almaktadır:  

• Perinatoloji toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı yenidoğan bilim dalı 

- Kadın hastalıkları ve doğum anabilim dalı perinatoloji bilim dalı 

- Tıbbi genetik anabilim dalı  

- Diğer ilgilianabilim ve bilim dalları 

• Nöroradyoloji toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk nörolojisi bilim dalı 

- Radyoloji anabilim dalı nöroradyoloji bilim dalı 

- Beyin ve sinir cerrahisi anabilim dalı 

• Kalp ve damar hastalıkları toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk kardiyolojisi bilim dalı 

- Kalp ve damar cerrahisi anabilim dalı 

- Radyoloji anabilim dalı 

• Nefroloji - üroloji toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk nefrolojisi bilim dalı 

- Çocuk cerrahisi anabilim dalı çocuk ürolojisi bilim dalı 

- Üroloji anabilim dalı çocuk ürolojisi bilim dalı 

- Radyoloji anabilim dalı 

- Nükleer tıp anabilim dalı 

• Cinsel gelişim farklılıkları, bozuklukları toplantısı:  
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- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk endokrinolojisi bilim dalı 

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı yenidoğan bilim dalı 

- Çocuk cerrahisi anabilim dalı 

- Tıbbi genetik anabilim dalı  

- Çocuk ve ergen ruh sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı 

• Tümör toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk onkolojisi bilim dalı 

- Radyasyon onkolojisi anabilim dalı 

- Çocuk cerrahisi anabilim dalı 

- Radyoloji anabilim dalı  

- Nükleer tıp anabilim dalı 

- Patoloji anabilim dalı 

• Gastro-cerrahi toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk gastroenterolojisi bilim dalı  

- Çocuk cerrahisi anabilim dalı 

• Gastropatoloji toplantısı:  

- Çocuk sağlığı ve hastalıkları anabilim dalı çocuk gastroenterolojisi bilim dalı  

- Çocuk cerrahisi anabilim dalı 

 

VII. TEMEL YETKİNLİKLER 
 

 

Yetkinlik, bir uzmanın bir iş ya da işlemin 

gerektiği gibi yapılabilmesi için kritik değer 

taşıyan, eğitim ve öğretim yoluyla kazanılıp 

iyileştirilebilen, gözlenip ölçülebilen, 

özellikleri daha önceden tarif edilmiş olan, 

bilgi, beceri, tutum ve davranışların toplamıdır. 

Yetkinlikler 7 temel alanda toplanmışlardır.  

 

 

 

Her bir temel yetkinlik alanı, uzmanın ayrı bir rolünü temsil eder (Şekil 1). Yedinci temel alan 

olan Hizmet Sunucusu alanına ait yetkinlikler klinik yetkinlikler ve girişimsel yetkinlikler 

Şekil 1- TUKMOS’un Yeterlilik Üçgeni (Yedi temel yetkinlik alanı) 
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olarak ikiye ayrılırlar. Sağlık hizmeti sunumu ile doğrudan ilişkili Hizmet Sunucusu alanını 

oluşturan yetkinlikler diğer 6 temel alana ait yetkinlikler olmadan gerçek anlamlarını 

kazanamazlar ve verimli bir şekilde kullanılamazlar. Başka bir deyişle 6 temel alandaki 

yetkinlikler, uzmanın “Hizmet Sunucusu” alanındaki yetkinliklerini sosyal ortamda hasta ve 

toplum merkezli ve etkin bir şekilde kullanması için kazanılması gereken yetkinliklerdir. Bir 

uzmanlık dalındaki eğitim sürecinde kazanılan bu 7 temel alana ait yetkinlikler uyumlu bir 

şekilde kullanılabildiğinde yeterlilikten bahsedilebilir. Bu temel yetkinlik alanları aşağıda 

listelenmiştir; 

1.1. Yönetici 

1.2. Ekip Üyesi 

1.3. Sağlık Koruyucusu 

1.4.  İletişim Kuran 

1.5.  Değer ve Sorumluluk Sahibi 

1.6. Öğrenen ve Öğreten 

1.7. Hizmet Sunucusu 

Hizmet sunucusu temel yetkinlik alanındaki yetkinlikler, kullanılış yerlerine göre iki 

türdür:  

Klinik Yetkinlik: Bilgiyi, kişisel, sosyal ve/veya metodolojik becerileri tıbbi kararlar 

konusunda kullanabilme yeteneğidir;  

Girişimsel Yetkinlik: Bilgiyi, kişisel, sosyal ve/veya metodolojik becerileri tıbbi girişimler 

konusunda kullanabilme yeteneğidir.  

 

 

 

Klinik ve girişimsel yetkinlikler 

edinilirken ve uygulanırken Temel 

Yetkinlik alanlarında belirtilen diğer 

yetkinliklerle uyum içinde olmalı ve 

uzmanlığa özel klinik karar süreçlerini 

kolaylaştırmalıdır.  
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VIII. KLİNİK YETKİNLİKLER 

Uzman Hekim aşağıda listelenmiş klinik yetkinlikleri ve eğitimi boyunca edindiği diğer 

bütünleyici “temel yetkinlikleri” eş zamanlı ve uygun şekilde kullanarak uygular. Uzmanlık 

eğitimi boyunca aşağıdaki klinik yetkinlikleri kazanması beklenir. Bu klinik yetkinliklerin bir 

kısmını bireysel olarak yapması beklenirken bir kısmı için de takım çalışması içinde 

gerekmektedir ve TUKMOS’un esaslarına göre belirlenir. 

Sağlık Hizmeti Sunuculuğu Yetkinliği   

A. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Bilim Dallarına Göre Yetkinlikler 

Çocuk Acil Poliklinik ve Servisi Klinik Yetkinlikler 

1) Zehirlenmeler 

2) Travma 

3) Solunum yetmezliği 

4) Su yitimi (dehidratasyon)  

5) Akut karın 

6) Şok 

7) Ateşli çocuk 

8) Hayvan ısırık ve sokmaları 

9) Suda boğulma 

10) Yanık 

11) Bilinç değişiklikleri ve koma   

Çocuk Endokrinolojisi ve Diyabet Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Puberte sorunları 

2) Ergende jinekolojik sorunlar 

3) Hipotiroidi 

4) Hipertiroidi 

5) Paratiroid hastalıkları 

6) Kuşkulu genitalya 
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7) Doğuştan böbreküstü bezi hiperplazi 

8) Böbreküstü bezi bozuklukları 

9) Diyabet mellit 

10) Poliüri, polidipsi 

11) Hipoglisemi 

12) Kalsiyum ve D vitamini bozuklukları 

13) Boy kısalığı  

Çocuk Endokrinolojisi ve Diyabet Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Puberte muayenesi 

2) Genital muayene 

Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Odağı bilinmeyen ateş  

2) Nedeni bilinmeyen ateş 

3) Üst solunum yolu enfeksiyonları 

4) Alt solunum yolu enfeksiyonları 

5) Sindirim dizgesi enfeksiyonları 

6) Merkezi sinir dizgesi enfeksiyonları 

7) Döküntülü hastalıklar 

8) Yumuşak doku ve lenf düğümü enfeksiyonları 

9) Eklem ve kemik enfeksiyonları 

10) Verem enfeksiyonu ve hastalığı 

11) Bruselloz 

12) Bağışıklık dizgesi baskılanmış hastada enfeksiyon 

13) Ulusal bağışıklama çizelgesinde yer alan ve almayan aşılar 

14) Özel durumlarda aşılama 

15) Sağlık bakımıyla ilişkili (hastane) enfeksiyonları 

16) HİV enfeksiyonu, AİDS 

17) Asalak enfeksiyonları 

18) Cinsel yolla bulaşan hastalıklar 

Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Tüberkülin deri testi 
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2) Kulak (otoskopik) muayenesi 

3) Dışkı mikroskopisi 

4) Torasentez 

5) Akılcı antibiyotik uygulamaları 

Çocuk Gastroenterolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Hepatitler 

2) Pankreatit 

3) Kabızlık 

4) Akut ve süregen karaciğer yetmezliği 

5) Emilim bozukluğu hastalıkları 

6) Mide-yemekborusu gerikaçışı (gastro-özofageal reflü) 

7) Doğuştan sindirim dizgesi yapısal bozuklukları 

8) Kistik fibroz 

9) Yeme bozuklukları 

10) Süregen karaciğer hastalıkları 

11) Süregen karın ağrısı 

12) Yenidoğan kolestazı 

13) Sindirim dizgesi kanamaları 

14) Sütçocuğunda büyüme geriliği 

Çocuk Gastroenterolojisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Enteral beslenme 

2) Total parenteral beslenme 

3) Parasentez 

Çocuk Hematolojisi ve Onkolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Lenf düğümü büyümesi 

2) Beslenme nedenli anemi 

3) Talasemi 

4) Orak hücreli anemi 

5) Doğuştan ve edinsel aplastik anemiler 

6) Hemolitik anemiler 

7) Trombositopeni 
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8) Pıhtılaşma bozuklukları 

9) Yaygın damariçi pıhtılaşma 

10) Tromboz 

11) Kan ve kan ürünü aktarımı ve sorunları 

12) Lösemi 

13) Lenfoma 

14) Beyin tümörleri 

15) Nöroblastom, Wilms tümörü 

16) Kemik ve yumuşak doku tümörleri 

17) Hemofagositik lenfohistiyositoz 

18) Hematoloji ve onkoloji acilleri 

 

Çocuk Hematolojisi ve Onkolojisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Periferik yayma 

2) Kemik iliği aspirasyonu 

3) Kemik iliği biyopsisi 

Çocuk İmmünolojisi ve Alerjisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Birincil bağışıksal (immün) yetmezlikler 

2) B ve T hücre bozuklukları 

3) Fagositik dizge bozuklukları 

4) Komplaman dizgesi bozuklukları 

5) Atopik dermatit 

6) Alerjik rinit 

7) Hışıltılı çocuk 

8) Besin alerjisi 

9) İlaç alerjisi 

10) Astım 

11) Anafilaksi 

12) Ürtiker ve anjiyödem 

13) Solunum dizgesinin doğuştan bozuklukları 
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14) Süregen akciğer hastalıkları (bronkopulmoner displazi,bronşiyektazi, siliya işlev 

bozuklukları) 

15) Sistemik hastalıklarda akciğer tutulumu 

16) Aspirasyon hastalıkları 

17) ARDS ve solunum yetmezliği hastalıkları 

18) Süregen öksürük 

19) Akut bronşiolit ve yönetimi 

20) Uykuda solunum bozuklukları ve tıkayıcı uyku apne sendromu 

Çocuk İmmünolojisi ve Alerjisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Solunum işlev testleri 

2) Yama testleri 

3) İnhalasyon sağaltımı uygulaması 

4) Peak akım ölçer kullanımı 

Çocuk Kardiyolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Aritmiler 

2) Kalp yetmezliği 

3) Endokardit, perikardit, miyokardit 

4) Akut romatizma ateşi 

5) Göğüs ağrısı, senkop 

6) Doğuştan kalp hastalıkları ve siyanozlu atak 

7) Kawasaki hastalığı 

Çocuk Kardiyolojisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Çocuk ekokardiyogramı 

2) EKG çekimi 

Çocuk Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Kalıtsal metabolik hastalıklar 

2) Karbonhidrat metabolizması bozuklukları 

3) Mitokondriyal yağ asidi oksitlenmesiyle ilgili metabolikhastalıklar 

4) Aminoasit metabolizması ve taşınımı bozuklukları 

5) Vitamine yanıtlı hastalıklar 

6) Lipit ve safra asiti metabolizması bozuklukları 
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7) Çekirdek asiti ve hem metabolizması bozuklukları 

8) Lizozom depo hastalıkları 

9) Üre döngüsü bozuklukları 

10) Sık görülen vitamin ve mineral eksiklik ve fazlalıkları 

Çocuk Nefrolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Asit-baz dengesi ve bozuklukları 

2) İdrar yolu enfeksiyonları 

3) İdrar yolu yapısal bozuklukları 

4) Tübül hastalıkları 

5) Hipertansiyon 

6) Akut böbrek yetmezliği 

7) Süregen böbrek hastalığı 

8) Proteinüri, ödem ve nefrotik sendrom 

9) Hematüri ve nefritik sendrom 

10) Taş hastalıkları 

11) Hemolitik üremik sendrom 

12) İnkontinans 

Çocuk Nefrolojisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1) Yaş kümelerine göre idrar örneği alma 

2) İdrar incelemesi 

3) Periton diyalizi 

4) Hemodiyaliz 

5) Böbrek biyopsisi 

6) Sıvı ve elektrolit sağaltımı 

Çocuk Nörolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1) Ateşli nöbet 

2) Epilepsiler 

3) Epileptik olmayan paroksismal bozukluklar 

4) Hareket bozuklukları 

5) Nöropati ve miyopatiler 

6) Serebrovasküler hastalıklar 
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7) Hipotonik bebek 

8) Dikkat eksikliği, hiperaktivite bozukluğu 

9) Baş ağrısı 

10) Nöro-kütan hastalıklar 

11) İnme 

12)  Demiyelinizan hastalıklar 

13)  Omurilik hastalıkları 

14)  Zeka geriliği, motor gerilik 

15)  Gelişimsel sorunlar (otizm, ADHD) 

16)  Gelişimsel gecikmeler 

17)  Dismorfoloji 

18)  Sık karşılaşılan genetik hastalıklar 

19)  Hidrosefali ve nöral tüp oluşum kusurları 

20)  Beyin felci (serebral palsi) 

21)  Nörodejeneratif hastalıklar 

22)  Ataksi 

23)  Akut güçsüzlük 

Çocuk Nörolojisi Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1. EEG, EMG çekimi 

2. Gözdibi muayenesi 

3. Lomber ponksiyon 

Çocuk Romatolojisi Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1. Oto-enflamatuvar hastalıklar 

2. Artirit 

3. Sistemik lupus eritematoz 

4. Periyodik ateş hastalıkları ve ailesel Akdeniz ateşi 

5. Dermatomiyozit 

6. Henoch Schönlein Purpurası (HSP) 

7. Henoch Schönlein Purpurası (HSP) dışındaki vaskülitler 

8. Behçet hastalığı 

Çocuk Yoğun Bakım Birimi Klinik Yetkinlikler 
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1. Zehirlenmeler 

2. Travma 

3. ARDS ve Solunum yetmezliği  

4. Şok 

5. Ateşli çocuk 

6. Suda boğulma 

7. Bilinç değişiklikleri ve koma 

Çocuk Yoğun Bakım Birimi Girişimsel Yetkinlikler 

1. Entübe etme 

2. İnvaziv olmayan ventilasyon 

3. Mekanik ventilasyon 

4. Kemikiçi girişim 

5. Kardiyoversiyon ve defibrilasyon 

6. Nabız oksimetre ve end-tidal karbondiyoksit ölçümü 

7. Kalp ve Solunum Canlandırması (CPR) 

Yenidoğan (Neonatoloji) Bilim Dalı Klinik Yetkinlikler 

1. Yenidoğanda solunum sıkıntısı ve siyanoz 

2. Yenidoğanda solunum yetmezliği 

3. Yenidoğan sarılıkları 

4. Yenidoğan enfeksiyonları 

5. Yenidoğanın hematolojik sorunları 

6. Yenidoğan döneminde metabolik hastalıklar 

7. Yenidoğan hipoglisemisi 

8. Perinatal asfiksi 

9. Doğum travmaları 

10. Sık görülen doğuştan yapısal bozukluklar 

11. Yenidoğan konvülziyonları 

12. Yüksek riskli yenidoğan 

13. Yenidoğanın enteral ve parenteral beslenmesi 

14. Yenidoğanda sıvı ve elektrolit yönetimi 

15. Yenidoğanda solunum desteği 
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16. Yenidoğanda akut böbrek yetmezliği 

17. Bronkopulmoner displazi 

18. Retinopati (ROP) 

Yenidoğan (Neonatoloji) Bilim Dalı Girişimsel Yetkinlikler 

1. Kan değişimi 

2. Göbek arter kateteri yerleştirme 

3. Göbek ven kateteri yerleştirme 

4. Kateter bakımı 

5. Yenidoğan taramaları 

6. Yenidoğan canlandırması 

7. Yenidoğanın bakımı 

8. Erkendoğan bebeğin bakımı ve izlemi 

9. Doğum odasında bakım 

10. Işın sağaltımı (foto-terapi) 

11. İnvaziv olmayan ventilasyon 

12. Mekanik ventilasyon 

13. Nabız oksimetre ve end-tidal karbondiyoksit ölçümü 

Sosyal Pediatri Birimi Klinik Yetkinlikler 

1. Emzirme, anne sütüyle beslenme ve sorunları 

2. Erken çocukluk döneminde beslenme ve sorunları 

3. Çocukluk döneminde beslenme ve sorunları 

4. Okul çağı çocuğu sağlığı 

5. Çocuk ihmali ve kötüye kullanımı 

6. Süt çocuğunda büyüme geriliği 

7. Çocukluk çağında büyüme geriliği 

8. Doğumsal kalça displazisi 

9. Risk altındaki çocuklara (mülteci, kurum bakımında olan,çalışan gibi) yaklaşım 

10. Çevrenin çocuk sağlığına etkileri, çevresel kirleticilerin nedenolduğu hastalıklar 

11. Dijital dünya ve çocuk sağlığında neden olduğu sorunlar 

12. İlaç ve madde bağımlılığı 

13. Sporcu sağlığı 
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Sosyal Pediatri Birimi Girişimsel Yetkinlikler 

1. Aşı uygulamaları 

2. Çocuk sağlığı izlemi 

3. Tarama programları 

4. Diş sağlığı 

5. Büyümenin izlemi 

6. Gelişmenin izlemi 

X.ÖĞRENME VE ÖĞRETME YÖNTEMLERİ 

a. Yapılandırılmış Eğitim Etkinlikleri (YE) 

Sunum 

Bir konu hakkında görsel işitsel araç kullanılarak yapılan anlatımlardır. Genel olarak 

nadir veya çok nadir görülen konular/durumlar hakkında veya sık görülen konu/durumların yeni 

gelişmeleri hakkında kullanılan bir yöntemdir. Bu yöntemde eğitici öğrencide eksik olduğunu 

bildiği bir konuda ve öğrencinin pasif olduğu bir durumda anlatımda bulunur. Sunum 

etkileşimli olabilir veya hiç etkileşim olmayabilir.  

Seminer 

Sık görülmeyen bir konu hakkında deneyimli birinin konuyu kendi deneyimlerini de 

yansıtarak anlatması ve anlatılan konunun karşılıklı soru ve cevaplar ile geçmesidir. Sunumdan 

farkı konuyu dinleyenlerin de kendi deneyimleri doğrultusunda anlatıcı ile karşılıklı etkileşim 

içinde olmasıdır. Seminer karşılıklı diyalogların yoğun olduğu, deneyimlerin yargılanmadan 

paylaşıldığı ve farklı düzeylerde kişilerin aynı konu hakkında farklı düzeydeki sorular ile eksik 

yanlarını tamamlayabildikleri bir eğitim etkinliğidir. 

Olgu tartışması 

Bir veya birkaç sık görülen olgunun konu edildiği bir küçük grup eğitim aktivitesidir. 

Bu eğitim aktivitesinin hedefi, farklı düzeydeki kişilerin bir olgunun çözümlenmesi sürecini 

tartışmalarını sağlayarak, tüm katılımcıların kendi eksik veya hatalı yanlarını fark etmelerini 

sağlamak ve eksiklerini tamamlamaktır. Bu olgularda bulunan hastalık veya durumlar ile ilgili 

bilgi eksikliklerinin küçük gruplarda tartışılması ile tamamlanması veya yanlış bilgilerin 

düzeltilmesi sağlanır. Ayrıca aynı durum ile ilgili çok sayıda olgunun çözümlenmesi yoluyla 



TÜRK İY E C UM H URİY ETİ  

K O C AEL İ  Ü Nİ VE RSİ TE Sİ   

TIP  F AK ÜLT E Sİ  

ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI ANABİLİM DALI 

UZMANLIK EĞİTİMİ KİTAPÇIĞI 

2020 

 

aynı bilginin farklı durumlarda nasıl kullanılacağı konusunda deneyim kazandırır. 

Olgunun/ların basamaklı olarak sunulması ve her basamak için fikir üretilmesi ile sürdürülür. 

Eğitici her basamakta doğru bilgiyi verir ve doğru kararı açıklar. 

Makale tartışması 

Makalenin kanıt düzeyinin anlaşılması, bir uygulamanın kanıta dayandırılması ve bir 

konuda yeni bilgilere ulaşılması amacıyla gerçekleştirilen bir küçük grup etkinliğidir. 

Makalenin tüm bölümleri sırası ile okunur ve metodolojik açıdan doğruluğu ve klinik 

uygulamaya yansıması ile ilgili fikir üretilmesi ve gerektiğinde eleştirilmesi ile sürdürülür. 

Eğitici her basamakta doğru bilgiyi verir ve doğru kararı açıklar. Uzman adayına, benzer 

çalışmalar planlayabilmesi için problemleri bilimsel yöntemlerle analiz etme, sorgulama, 

sonuçları tartışma ve bir yayın haline dönüştürme becerisi kazandırılır. 

Dosya tartışması 

Sık görülmeyen olgular ya da sık görülen olguların daha nadir görülen farklı şekilleri 

hakkında bilgi edinilmesi, hatırlanması ve kullanılmasını amaçlayan bir eğitim yöntemidir. 

Eğitici, dosya üzerinden yazı, rapor, görüntü ve diğer dosya eklerini kullanarak, öğrencinin olgu 

hakkında her basamakta karar almasını sağlar ve aldığı kararlar hakkında geribildirim verir. 

Geribildirimler öğrencinin doğru kararlarını devam ettirmesi ve gelişmesi gereken kararlarının 

açık ve anlaşılır bir biçimde ifade edilerek geliştirmesi amacıyla yapılır. 

Konsey 

Olgunun/ların farklı disiplinler ile birlikte değerlendirilmesi sürecidir. Olgunun sık 

görünürlüğünden çok karmaşık olması öğrencinin karmaşık durumlarda farklı disiplinlerin 

farklı bakış açılarını algılamasını sağlar.  

Kurs 

Bir konu hakkında belli bir amaca ulaşmak için düzenlenmiş birden fazla oturumda 

gerçekleştirilen bir eğitim etkinliğidir. Amaç genellikle bir veya birkaç klinik veya girişimsel 

yetkinliğin edinilmesidir. Kurs süresince sunumlar, küçük grup çalışmaları, uygulama 

eğitimleri birbiri ile uyum içinde gerçekleştirilir. 

Uzmanlık öğrencisi, eğitimin önemli bir parçası olarak akademik aktiviteler gerçekleştirir:  
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Birinci yarı:  

-Bilimsel bilgi arama ve yorumlama: Çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlık öğrencileri, 1. 

yıldan itibaren elektronik ve yazılı kaynaklardan literatür taramayı öğrenmeli ve tüm uzmanlık 

eğitimi boyunca bunu sürdürmelidir. Bu sayede kanıta dayalı tıp doğrultusunda yetkinliklere 

ulaşması ve hasta bakımında görev alması beklenir.  

-Bilimsel sunum yapma ve tartışma becerileri:  

 Seminer hazırlama (senede en az 1 kez) 

 Literatür hazırlama (senede en az 1 kez) 

 Klinik içi vaka ve eğitim saatlerine katılma (sürekli katılım esastır) 

 Klinik içi teorik ve pratik ders saatlerine katılma (sürekli katılım esastır) 

İkinci yarı:  

-Uzmanlık tezi en geç eğitimin ikinci yarısı başında yürütülmeye başlanılmış olmalıdır.  

-Çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlık öğrencisi 2. yıldan itibaren en az 1 tez dışı araştırmaya 

katılması önerilir.  

-İyi klinik uygulamalar eğitimini alması önerilir. 

K. Tez çalışması 

Her asistana kliniğe başladıktan en geç 1 yıl içinde akademik kurul tarafından öğretim 

üyeleri sıralamasına göre 1 öğretim üyesi tez danışmanı olarak verilir. Tez danışmanı ile tezin 

konusunu saptayan asistanın vakit kaybetmeden tez konusunda çalışmalara başlaması gerekir. 

Tüm rotasyonlarını bitiren asistan tez danışmanın onayı ile önceden bildirilerek 1 ay süre ile 

tez iznine çıkabilir ve klinikteki rotasyon programına dahil olmaz.  

Anabilim Dalımızda çocuk sağlığı ve hastalıkları biliminin birçok alanında kaliteli 

hizmet verilirken, multidisipliner yaklaşım ve her alanda yapılacak işbirliğinin önemi göz 

önüne alınarak disiplinler arası rutin toplantılar düzenlenmektedir.  

Bu toplantılar ve katılan disiplinler aşağıda yer almaktadır:  

1. Perinatoloji konseyi: neonatoloji, çocuk kardiyoloji,perinatoloji, genetik ve ilgili dallar  

2. Nöroradyoloji toplantısı: nöroloji, nöroradyoloji ve beyin cerrahisi  

3. Kardiyovasküler konsey: kardiyoloji, kardiyovasküler cerrahi, radyoloji  

4. Nefroloji – üroloji konseyi: Nefroloji, çocuk cerrahisi, çocuk ürolojisi, radyoloji, nükleer 

tıp  
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5. Cinsel gelişim farklılıkları/bozuklukları konseyi: endokrinoloji, çocuk cerrahisi, 

neonatoloji, genetik, çocuk psikiyatrisi  

6. Tümör konseyi: hematoloji, onkoloji, radyasyon onkolojisi, cerrahi, radyoloji  

 

Diğer 

Mortalite ve morbidite toplantıları, sabah raporu. Geriye dönük olgu çözümleme ve 

değerlendirme sürecidir. Multidisipliner ya da Çocuk Sağlığı ve hastalıkları içerisinde 

düzenlenebilir. Eğitimin yanında, bölüm ve kurum içi bir değerlendirme ve geri bildirim 

yapmak için gerçekleştirilir. 

1. Uygulamalı Eğitim Etkinlikleri (UE) 

Yatan hasta bakımı 

Vizit 

Farklı öğrenciler için farklı öğrenme ortamı oluşturan etkili bir eğitim yöntemidir. Hasta 

takibini yapan ve yapmayan öğrenciler vizitten farklı şekilde faydalanırlar. Hastayı takip eden 

öğrenci hasta takibi yaparak ve yaptıkları için geribildirim alarak öğrenir, diğer öğrenciler bu 

deneyimi izleyerek öğrenirler. Vizit klinikte görülen olguların hasta yanından çıktıktan sonra 

da tartışılması ve olgunun gerçek ortamda gözlemlenmesiyle öğrenmeyi sağlar. 

Nöbet 

Öğrencinin sorumluluğu yüksek bir ortamda derin ve kalıcı öğrenmesine etki eder. 

Olguyu yüksek sorumluluk durumunda değerlendirmek öğrencinin var olan bilgisini ve 

becerisini kullanmasını ve eksik olanı öğrenmeye motive olmasını sağlar. Nöbet, gereken 

yetkinliklere sahip olunan olgularda özgüveni arttırırken, gereken yetkinliğin henüz 

edinilmemiş olduğu olgularda bilgi ve beceri kazanma motivasyonunu arttırır. Nöbetlerde sık 

kullanılması gereken yetkinliklerin 1’inci kıdem yetkinlikleri arasında sınıflandırılmış olmaları 

bu açıdan önemlidir. 

Girişim  

Tanı ve tedaviye yönelik tüm girişimler, eğitici tarafından gösterildikten sonra belli bir 

kılavuz eşliğinde basamak basamak gözlem altında uygulama yoluyla öğretilir. Her uygulama 

basamağı için öğrenciye geribildirim verilir. Öğrencinin doğru yaptıklarını doğru yapmaya 

devam etmesi, eksik ve gelişmesi gereken taraflarını düzeltebilmesi için öğrenciye zamanında, 

net ve yapıcı müdahalelerle teşvik edici ve destekleyici ya da uyarıcı ve yol gösterici 
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geribildirimler verilmelidir. Her girişim için öğrenciye önceden belirlenmiş yetkinlik düzeyine 

ulaşacak sayıda tekrar yaptırılması sağlanır. 

Ayaktan hasta bakımı 

Öğrenci gözlem altında olgu değerlendirmesi yapar ve tanı, tedavi seçeneklerine karar 

verir. Öğrencinin yüksek/orta sıklıkta görülen acil veya acil olmayan olguların farklı başvuru 

şekillerini ve farklı tedavi seçeneklerini öğrendiği etkili bir yöntemdir. Ayaktan hasta 

bakımında sık kullanılması gereken yetkinliklerin 1’inci kıdem yetkinlikleri arasında 

sınıflandırılmış olmaları bu açıdan önemlidir. 

2. Bağımsız ve Keşfederek Öğrenme Etkinlikleri (BE) 

Yatan hasta takibi 

Yatarak takip edilen bir olgu hakkında yeterliğe erişmemiş bir öğrencinin gözetim ve 

denetim altında, yeterliğe ulaşmış bir öğrencinin gözlem altında yaptığı çalışmalar sırasında 

eksikliğini fark ettiği konularda öğrenme gereksinimini belirleyerek bunu herhangi bir eğitim 

kaynağından tamamlaması sürecidir. Bu eğitim kaynaklarının doğru ve güvenilir olmasından 

eğitici sorumludur.  

Ayaktan hasta/materyal takibi 

Ayaktan başvuran acil veya acil olmayan bir olgu hakkında gereken yetkinlik düzeyine 

erişmemiş bir öğrencinin gözetim ve denetim gözlem altında, eğitici eşliğinde ve gereken 

yetkinlik düzeyine ulaşmış bir öğrencinin yüksek gözlem altında yaptığı çalışmalar sırasında 

eksikliğini fark ettiği konularda öğrenme gereksinimini belirleyerek bunu herhangi bir eğitim 

kaynağından tamamlaması sürecidir. Bu eğitim kaynaklarının doğru ve güvenilir olmasından 

eğitici sorumludur. 

Akran öğrenmesi 

Öğrencinin bir olgunun çözümlenmesi veya bir girişimin uygulanması sırasında bir 

akranı ile tartışarak veya onu gözlemleyerek öğrenmesi sürecidir. 

 

Literatür okuma 

Öğrencinin öğrenme gereksinimi olan konularda literatür okuması ve klinik uygulama 

ile ilişkilendirmesi sürecidir.  
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Araştırma 

Öğrencinin bir konuda tek başına veya bir ekip ile araştırma tasarlaması ve bu sırada 

öğrenme gereksinimini belirleyerek bunu herhangi bir eğitim kaynağından tamamlaması 

sürecidir. 

Öğretme 

Öğrencinin bir başkasına bir girişim veya bir klinik konuyu öğretirken bu konuda farklı 

bakış açılarını, daha önce düşünmediği soruları veya varlığını fark etmediği durumları fark 

ederek öğrenme gereksinimi belirlemesi ve bunu herhangi bir eğitim kaynağından tamamlaması 

sürecidir. 

İnternet üzerinden öğrenme süreçleri 

Online kurslar, seminerler, interaktif oturumlar, e-öğrenme programları şeklinde 

uzaktan eğitim programları öğrencinin kendini geliştirmesi için kullanılır. Kurumun yapacağı 

düzenlemelere ve ihtiyaca göre uzaktan konsültasyon sistemi kurulabilir. 

Rol modelleme 

Uzmanlık öğrencisi, hem klinik, hem girişimsel, ama bunlardan daha da önemli olarak 

tutum ve davranış yetkinliklerine beraber çalıştığı kıdemli uzmanlık öğrencisi veya 

uzmanları/öğretim üyelerini modelleyerek ulaşır. Bu şekilde, uzmanlık eğitimi boyunca 

öğrencinin uygun ortamlarda eğitici ile yeterli ve kaliteli bir şekilde bir araya gelmesi sürecidir.  

XI.ROTASYON HEDEFLERİ 

Uzmanlık Eğitimi ile 

ilgili akademik 

davranışsal ve 

hizmete yönelik 

beklentiler  

1. Yıl  2.Yıl  Kıdemli 

Asistan  
3. Yıl  

Başasistan  

4.Yıl  

Seminer,Bilimsel 

Toplantı Katılımı ile 

ilgili beklentiler  

- Seminer,toplantı ve 

olgu tartışmalarına 

katılmak, bu 

toplantılarda olgu 

sunmak ve ön teorik 

bilgi edinmek  

- Ulusal asistan 

eğitim 

programlarına 

katılım  

-Seminer, 

toplantı ve olgu 

tartışmalarına 

katılmak, bu 

toplantılarda 

olgu sunmak ve 

ön teorik bilgi 

edinmek  

-Ulusal asistan 

eğitim 

programlarına 

katılım  

-Seminer, 

toplantı ve olgu 

tartışmalarına 

katılmak, bu 

toplantılarda 

olgu sunmak ve 

ön teorik bilgi 

edinmek  

-Ulusal asistan 

eğitim 

programlarına 

katılım  

-Seminer, toplantı ve 

olgu tartışmalarında 

yapılacak sunuları 

belirleyerek görev 

dağılımı yapmak  

-Branş Konseylerinde 

ve Morbidite Mortalite 

Toplantısında 

tartışılacak olguları 

belirlemek  

-Ulusal asistan eğitim 

programlarına katılım  
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-Dergi Klübünde 

tartışılacak 

makaleleri 

belirlemek  

Tıp Eğitimi katkısı  

 

 

 

 

 

 

Bilimsel Araştırma  

Beklentileri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rotasyonlar  

 

 

 

 

 

 

Kişisel Gelişim  

Beklentileri  

-Ders asistanlığı  

 

 

 

 

 

 

- En az 1 araştırma 

projesi oluşturmak  

-KU, Araştırma 

günlerine katılım  

 

 

 

 

 

 

 

-Deri ve Zührevi 

hastalıkları  

 

 

 

 

 

-KOLT Eğitimleri  

Grant yazma kursu  

Araştırma metot ve 

etik Programı  

Hayvan Deneyi  

Cinsel Taciz 

Farkındalık Eğitimi  

İleri İngilizce  

Hasta başı 

pratik, poliklinik  

 

 

 

 

 

-Ulusal 

kongrelere 

sunulu (en az 1) 

katılım  

- Uluslararası 

kongrelere 

sunulu (en az 1) 

katılım  

- KU, Araştırma 

günlerine katılım  

-Tez Konusunun 

Oluşturulması  

 

Çocuk cerrahisi  

Kadın 

Hastalıkları ve 

Doğum  

Araştırma 

Rotasyonu  

 

 

Eğiticilerin 

eğitimi  

KEYPS 

sertifikasyonları  

-Hasta başı 

Pratik, 

Poliklinik, 

OSCE 

gözetmenliği, 

Öğrenci 

Sunularının 

organizasyonu  

 

-Ulusal 

kongrelere 

sunulu (en az 1) 

katılım  

-Uluslararası 

kongrelere 

sunulu (en az 1) 

katılım  

KU, Araştırma 

günlerine 

katılım  

 

 

 

Araştırma 

Rotasyonu  

Çocuk ve Ergen 

Ruh Sağlığı ve 

Hastalıkları  

Seçmeli 

Rotasyon  

 

Coursera 

Programları  

-OSCE Sınavı  

 

 

 

 

 

 

-Ulusal ve uluslararası 

kongrelere katılım  

-Kongre sunularını 

öğretim üyelerine 

sunulmadan önce 

gözden geçirmek  

 

 

 

 

Visiting resident  

EBP (European Board 

of Pediatrics) Kursu  

Çocuk Sağlığı ve 

Hastalıkları 

poliklinik , acil, 

yoğun bakım ve 

servis işleyişi ile ilgili 

beklentiler  
 

 

□ Yatan hastalardan 

anamnez almak, 

fizik muayene 

yapmak ve dosya 

düzenini eksiksiz 

sağlamak  

□ Nöbet tutmak ve 

nöbet devrederken  

Eğitim Yılına 

Özgü İlave 

Beklentiler  

□ Poliklinikteki 

öğretim üyesi ile 

hasta bakmak  

□ 

Konsultasyonlar-

da uzmana 

yardımcı  

Eğitim Yılına 

Özgü İlave 

Beklentiler  

□ Tüm klinik 

dökümantasyonu 

supervize etmek  

□ Başasistana 

vekalet etmek  

 

Eğitim Yılına Özgü 

İlave Beklentiler  
□ Uzman 

konsültasyonuna 

vekalet etmek  

□ İç ve dış 

Rotasyonları 

düzenlemek  

□ İcapçı öğretim üyesi 

listesi yapmak  
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nöbette gerçekleşen 

olaylar hakkında 

eksiksiz bilgi 

vermek  

□ Sabah viziti öncesi 

hastaları muayene 

etmek, tetkikleri 

istemek ve dosyaya 

izlem notu düşmek  

□ Öğretim üyeleri ve 

uzman vizitlerine 

aktif olarak 

katılmak, hastasının 

vizitini vermek  

□ Tetkik sonuçlarını 

takip etmek ve bu 

sonuçları kıdemlileri 

ile tartışmak  

□ Kıdemli asistan ve 

öğretim üyesi ile 

hasta bakmak  

□ Hasta çıkartılırken 

epikriz ve reçete 

yazmak  

 

olmak, hasta 

hazırlayıp 

danışmak  

 

□ Yıllık İzin düzenini 

oluşturmak  

□ Kongre ve diğer 

toplantı katılımlarını 

organize etmek  

□ Morbidite&Mortalite 

Toplantısı Olgularını 

seçmek ve sunmak  

 

Gerçekleştiril-mesi 

beklenen pediatri içi 

rotasyonlar  

 

□ Pediatri servisi  

□ NICU  

□ PICU  

□ Bebek odası  

□ KIT  

 

Departmanlar  

Acil  

Alerji-

immünoloji  

Endokrin  

Enfeksiyon  

Gastroenteroloji  

Yenidoğan 

Yoğunbakım 

Hematoloji-

onkoloji  

Kardiyoloji  

Nefroloji  

Nöroloji  

 

Departman 

devamı ve servis 

kıdemliliği  

Tez departmanı  

Araştırma  

Acil sorumluluğu  
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ROTASYON SÜRESİ/AY ROTASYON DALI 

1 AY DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLARI (1.YIL) 

1 AY ÇOCUK CERRAHİSİ (2.YIL) 

1 AY KADIN HASTALIKLARI VE DOĞUM (2.YIL) 

1 AY ÇOCUK VE ERGEN RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI (3.YIL) 

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLARI ROTASYONU 

KLİNİK YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Çocuklarda görülen cilt lezyonları  T 

Cildin mantar hastalıkları B 

GİRİŞİMSEL YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Cilt biyopsisi 2 

ÇOCUK CERRAHİSİ ROTASYONU  

KLİNİK YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Çocuklarda görülen acil cerrahi hastalıklar  T 

Çocuklarda görülen cerrahi hastalıklar T 

GİRİŞİMSEL YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Sutür atma 3 

Sutür alma 3 

Basit apse drenajı 3 

Yara bakımı 3 

KADIN HASTALIKLARI VE DOĞUM ROTASYONU  

GİRİŞİMSEL YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Doğum salonunun yenidoğanın stabilizasyonu için uygun hale 

getirilmesi 

3 

Doğum salonunda yenidoğanın stabilizasyon süreci 3 

ÇOCUK VE ERGEN RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI ROTASYONU  

KLİNİK YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Çocuk ruh sağlığı açısından gelişim evreleri B 

Çocuklarda sık görülebilen (otizm, dikkat eksikliği-hiperaktivite, 

kişilik bozuklukları, yeme bozuklukları, cinsel kimlik sorunları, ilaç 

ve madde kötü kullanımı) durumlar 

T 

GİRİŞİMSEL YETKİNLİK HEDEFLERİ 

Yetkinlik Adı  Yetkinlik Düzeyi 

Çocuklarda adli psikiyatrik uygulamalar 1 

Psikolojik sorunu olan ebeveyn ve çocukla etkili iletişim 2 
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Psikolojik sorunu olmayan kronik hastalığı olan çocuk ile etkili ve 

destekleyici iletişim 
2 
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XII. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME  

Uzmanlık öğrencilerinin başarıları; temel bilgi, hasta bakımı, profesyonellik, kişiler 

arası iletişim becerileri, sistem tabanlı uygulama ve uygulamaya dayalı öğrenme temelinde 

yıllık olarak değerlendirilir. Yazılı ve sözlü sınavlar, OSCE, beceri laboratuvarı uygulamaları, 

360 derece değerlendirmeler; klinik ve girişimsel yetkinliklerin yanı sıra programın bir bütün 

olarak başarı ile tamamlanması için kullanılacak ölçme ve değerlendirme metotlarıdır. Her yıl 

yapılan değerlendirmelerde başarılı olmak bir sonraki müfredat basamağına geçebilmek için ön 

koşuldur.  

360 derece değerlendirme prensibi doğrultusunda; iletişimde bulunulan hekim, kat ve 

ameliyathane hemşireleri ve diğer servislerde çalışanlar bu süreçte yer alırlar. Tüm 

değerlendirmeler, program direktörü ile uzmanlık öğrencisi arasında yapılan periyodik 

görüşmelerde gözden geçirilir.  

Bir öğrencinin uzmanlık eğitimini başarı ile tamamlayabilmesi için; TUKMOS, Çocuk 

Sağlığı ve Hastalıkları Ana Dal Uzmanlık Öğrencisi Karnesi’nde belirtilen klinik yetkinlikleri 

ve Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Eğitim Programının 

gereklilikleri doğrultusunda edindiği diğer bütünleyici “yetkinlikleri” eş zamanlı ve başarılı 

şekilde kullanabiliyor olması gereklidir. Bu yeteneklerin değerlendirilmesi bölümdeki eğitim 

sorumlusu ve ilgili öğretim üyeleri tarafından yapılır ve belgelenir.  

Tıpta Uzmanlık Tüzüğüne göre uzmanlık eğitimi sırasında tez yapma zorunluluğu 

bulunmaktadır. Bununla birlikte Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve 

Hastalıkları Uzmanlık Eğitimini tamamlayabilmek için uzmanlık öğrencisinin en az iki 

araştırma makalesini SCI kapsamındaki dergilere göndermiş olması istenir. 

Tezi kabul edilen, uzmanlık eğitimi süresini ve rotasyonlarını başarıyla tamamlayan, uzmanlık 

eğitimi karnesinin çekirdek eğitim müfredatını belirleyen kısmının tamamlandığı ilgili program 

yöneticisi tarafından onaylanan uzmanlık öğrencisi, uzmanlık eğitimini bitirme sınavına 

girmeye hak kazanır ve dekanlık ve anabilim dalı akademik kurulu tarafından belirlenen bir 

sınav jürisi tarafından sınava alınır. Bilim sınavının uygulama ve teorik (sözlü, yazılı) aşamaları 

vardır. Uygulama sınavında aday; jüri tarafından seçilen vakanın anamnezini alarak 

muayenesini yapar, teşhis ve tedavisi hakkında yorumlarını sunar. Sözlü/yazılı sınavda ise jüri 

tarafından kendisine yöneltilen alanı ilgilendiren tüm soruları cevaplar. Tüm bu aşamaları 
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başarı ile tamamlayan uzmanlık öğrencisinin sınav sonuç belgeleri uzmanlık diplomasının 

hazırlanması için Sağlık Bakanlığı’na gönderilir. 

XIII. YURTİÇİ ve YURTDIŞI ÖRNEKLER  

İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı  

http://istanbultip.istanbul.edu.tr/uzmanlik-egitimi-ve-esyetkilendirme-kurulu-ueek/  

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı  

(https://tip.marmara.edu.tr/egitim/mezuniyet-sonrasi-egitim2)  

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı  
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Yale School of Medicine Pediatric Residency Program  

http://pediatrics.yale.edu/education/residency/  
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https://www.med.unc.edu/pediatrics/education/recruit 

Koç Üniversitesi-Çocuk-Sağlığı-ve-Hastalıkları 

https://medicine.ku.edu.tr/wp-content/uploads/2017/07/KÜ-Çocuk-Sağlığı-ve-Hastalıkları-

Uzmanlık-Eğitim-Programı_21-Eylul2018clear-converted.pdf 

Tıpta uzmanlık kurulu müfredat oluşturma ve standart belirleme sistemi 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanlık Eğitimi 

Çekirdek Müfredatı v.2.4 (2019) 

https://dosyamerkez.saglik.gov.tr/Eklenti/34075,cocuksagligivehastaliklarimufredatv24pdf.pd
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XV. AÇILMASI ÖNERİLEN PROGRAMA ÖĞRENCİ TALEBİ İLE İLGİLİ 

TAHMİNİ BİLGİLER  

Her yıl belirlenen sabit bir sayıda asistan alınması programın işlerliği açısından 

önemlidir.  

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Tıpta Uzmanlık Eğitimine başlayacak tahmini öğrenci sayıları 

yıllar bazında müfredatın temel ilkeleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

 

YIL PROGRAMA BAŞLAYACAK ÖĞRENCİ 

SAYILARI 

TOPLAM ÖĞRENCİ 

SAYISI 

 GÜZ İLKBAHAR  

1.YIL 8 3 11 

2.YIL  11 11 

3.YIL 6 3 9 

4.YIL 5 7 12 

GENEL 

TOPLAM 

19 24 43 
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